Caeterum illud maiestatis et pompae non vulgare erat argumentum, quod una ante diem funeri destinatum hebdomada duabus circiter horis mane una, vesperi altera per omnes Polocenses tam Rutenum quam Latinorum ecclesias festivus campanarum sonus tanto fragore exaudiebatur, ut Polocia tota super victoria Iosaphat triumphans campanam ad exhibendam victori celebritatem induisse videretur.

Absit itaque vel abhinc Rutenaecatholicorum Ecclesiae gloriari nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi, si in tali ac tanta memoria sunt eius iusti...

Vilnae 24 aprilis 1625.

D. V. Rev.mae humillimus in Christo servus

Raphael Corsak Ordinis S. Basilii (mp)

#### 48.

Vilna, 30 .IV . 1625.

*Metropolita J. V. Rutskyj transmissionem litterarum remissorialium sollicitatur.*

APF, *Scritt. rif. n. Congreg. Generali*, vol. 337, fol. 355.

Ill.me ac Rev.me Domine. Domine colendissime.

Bonum quidem est, si Reverendus P. Generalis Societatis Jesu...

Iuвет igitur nos in his nostris miseriis constitutos. Etiam atque etiam rogo ut transmittatur supplicatio a Sua Sanctitate subscripta pro formando a nobis processu vitae et mortis sanctae memoriae Patris nostri Archiepiscopi Polocensis; cuperem ut prima occasione transmittatur.

Interim me meaque omnia gratiae et patrocinio Ill.mae ac Rev.mae D. V. humillime commendo.

Vilnae 30 Aprilis 1625.

Ill.mae ac Rev.mae D. V. humillimus servitor

Josephus Velamin Rutschi Metropolita Chioviensis totiusque Russiae.

#### 49.

Roma, VII-VIII, 1625.

*Brevis relatio de funere Polocensi ad usum S. C. de Prop. Fide praeparata.*

APF, *Scritt. rif. n. Congreg. Generali*, vol. 337, fol. 324, 333.

Relatione d'alcune cose pertinenti alli Rutheni Uniti cavate dalle lettere del Nuntio di Polonia li 17 Giugno, e dalle lettere del Padre Raffaele Korsak li 24 Aprile 1625.

Dalla lettera del Nuntio...

Dalla sudetta lettera del Padre Raffaele,<sup>115</sup> si cava... 1, 2, 3, 4.

5. Da conto della celebre processione fatta nell'essequie dell'Arcivescovo Josaphat, mentre s'era trasferito il suo corpo à Polocia con demonstrationi grandi di devotione del popolo per gli accompagnamenti di gran numero d'armati, di (333) cittadini, del Clero, di Monachi con fuocchi, e tiri d'artiglieria...

Aspetta le remissoriali per far il processo del martirio della buona memoria dell'Arcivescovo Polocense.

## 50.

Roma, 22 .VIII . 1625.

*S. C. de Propaganda Fide statuit sollicitare litteras remissoriales pro beatificatione S. Josaphat.*

APF, *Acta*, vol. 3 (1625), fol. 250rv, nr. 2.

APF, *Scrutt. rif. n. Congreg. Generali*, vol. 337, fol. 333v.

1625. Aug. 22.

Referente eodem Ill.mo D. Cardinali Bandino literas Nuntii Poloniae, Metropolitae Russiae, et Patris Raphaelis Corsach<sup>116</sup> Sacra Congregatio decrevit ut infra: 1. quoad Coadiutorem... 2. quoad Seminarium ...5, et postremo iussit sollicitari remissoriales pro p. m. Josaphat Archiepiscopo Polocensi ob defensionem Primatus Ecclesiae a Schismaticis crudeliter interfecti.

## 51.

Roma, 30 .VIII . 1625.

*Remissoriales a S. C. de Prop. Fide sollicitantur, nondum tamen obtineri potuerunt (excerptum).*

APF, *Lettere latine*, vol. 1, fol. 83v-84r.

D. Joseph Velamin Metropolitae totius Russiae.

Relatis per Ill.mum D. Card. Bandinum litteris Ampl. Tuae<sup>117</sup>...

Remissoriales piae me. Archiepiscopi Polocensis sollicitantur, sed quia eorum scriptura ob articulorum multitudinem longissima est, non est facile a S. Congregationis Rituum Ministris eam citius, ut cupimus, obtinere.

Amplitud. Tuae diuturnam desideramus vitam cum incolumitate coniunctam, ut Ecclesiae Ruthenorum Unitorum diu praesidens, eam

<sup>115</sup> Cfr. Nr. 47 (p. 58).

<sup>116</sup> Litterae Nuntii Poloniae de die 17 .IV . 1625, Metropolitae Kioviensis de data 30 .IV . 1625, et Raphaelis Korsak de data 24 .IV . 1625.

<sup>117</sup> Epistula de data 30 .IV . 1625.

ampliare, et copiosa Schismaticorum conversione augeri valeat, quod Christus D. N. pro sua benignitate praestare dignetur.

Roma die 30 Augusti 1625.

Roma, 25 .IX .1625.

NB.

*Litterae remissoriales, ad instantiam S. Congregationis de Prop. Fide a S. Congregatione Rituum datae, a Cardinali Praefecto huius S. Congregationis subscriptae fuerunt die 25 Septembris 1625.*

*Tenore harum litterarum deputati fuerunt Iudices remissoriales pro conficiendo processu: Rev.mus Episcopus Vlnensis, Eustachius Wołtowicz, et Aep. Polocensis, Antonius Sielawa, et, eo absente vel impedito, Josephus Velamin Rutskyj, Metropolita Kiowiensis.*

*Tandem anno 1626, mense Novembri-Decembri, litterae ad manus Episcopi Polocensis pervenerunt, qui statim ad S. C. de Prop. Fide recurrit, ut temporis nequitiis remediatur, et alii Iudices deputentur.*

*Inde a S. C. Rituum aliae expeditae fuerunt litterae remissoriales (sec. med. an. 1627), quarum tenore immutato permanente, alii deputati sunt Iudices remissoriales, scil. Antonius Sielawa, Archiep. Polocensis, et RR. PP. Gennadius Chmielnickij, et Hervasius Hostyłowskyj, Superiores monasterii Polocensis et Mohiloviensis.*

*Sed in fine ad confectionem processus contulerunt operam tum Iudices remissoriales primae designationis, tum etiam secundae, prout in processu anno 1268 (nr. 71) clare enuntiatur.*

## 52.

Varsavia, 10 .II .1626.

*Ex litteris Raphaelis Korsak. Inter varia negotia dat etiam excusationem usus paramentorum rubri coloris in funere S. Josaphat.*

APF, *Scritt. rif. n. Congreg. Generali*, vol. 56, fol. 62-63v (orig.).

Perillustris et Rev.me Domine. Domine colendissime.

Post reditum meum Romae nunc primum comparui in Curia regali... (62v).

Non miretur D. V. Rev.ma nos usos fuisse in sepultura B. M. Josaphat Patris nostri sacro vestitu rubri coloris;<sup>118</sup> non enim hoc ideo factum quod tanquam Martyrem eum coluerimus, sed quia in more habemus, quotiescumque celebramus Paraclyses in laudem SS.mae Trinitatis, vel S. Spiritus utimur habitu sacro rubri coloris. Cum ergo in illo casu celebrata sit Paraclysis in gratiarum actum et laudem SS. Tri-

<sup>118</sup> Sat mirum, quod iam tunc Raphaël Korsak non usus est explicatione, quod in officiis defunctorum Ecclesia Ruthena utitur colore rubro, non vero nigro, prout Ecclesia Latina, sed recurrit ad explicationem sat artificialem.

nitatis, quod hoc beneficio sponsam suam Ecclesiam Ruthenam honorare voluerit, per consequens habitu rubro uti debuimus.

Cum hac occasione revoco D. V. Rev.mae ut literae remissoriales ad nos quamprimum mittantur. Quia principia favent. Accedit quod nunc vivant qui volunt hoc confirmare illis modis quibus S. D. N. voluerit; et periculum est ne senio confecti hoc nos valore privent, et honore. Ut nominatim dico de Ill.mo Palatino Vilmensi Campiductore Mag. Ducatus Lituaniae Generali,<sup>119</sup> qui multis praesens vidensque interfuit. Humillime itaque rogo ut insignis illa scyntilla in magnum excrescat gloriae divinae incendium, te autore et adiutore Rev.me Domine...(63)

Missa etiam est illuc imago<sup>120</sup> B. M. Josaphat Patris nostri; nescio an ad manus ad quas dirigebatur pervenerit. Si enim Dominatio V. Rev.ma illam non habet, scribere mihi non gravetur, statim de novo mitti curabo.

(63v). Varsaviae febr. 10 Anno 1626.

D. V. Rev.mae humillimus servitor  
Raphael Superior Monast. Vilmensis SS. Trinitatis Ordinis S. Basilii (mp)

*Nota Secretarii, in margine litterarum:*

5. Delle vesti rosse perchè si siano usate nella processione della pia me. di Giosafat Arcivescovo Polocense.

6. Prega, che si mandino le remissoriali finchè vivono li testimonii del martirio del detto Prelato.

11. L'immagine della pia memoria Giosafat fu mandata.

### 53.

*Kobryn, 6 . IX . 1626.*

*Petitio Episcoporum Ruthenorum, ut Rex invigilet, ne Smotryckij iterum aliquod facinus sanguinosum provocet.*

APF, *Scrirt. rif. n. Congreg. Generali*, vol. 337, fol. 376-377.

Petita Episcoporum Ruthenorum ex Synodo Generali  
habita 6 Septembris Anno Domini 1626.

Petunt Breve a Sanctissimo...

5. Pseudo Metropolita<sup>121</sup> Smotricki, qui, dum peniebantur alii ob interfectionem Archiepiscopi Polocensis, cuius ille primarius author fuit,

<sup>119</sup> Palatinus Vilmensis tunc temporis erat Leo Sapieha (1623-1633) magnus Senator Regni et homo politicus sui temporis sat eminent. Scripsit epistulam ad S. Josaphat anno 1622, in qua in Sanctum Martyrem acriter invehitur. Postea Commissioni Vitebscensi pro punitione parricidarum Vitebscensium praesidebat (18 . I. 1624) et poenis severis errorem suum reparavit, opinionemque suam correxit.

<sup>120</sup> Imago S. Josaphat, de qua S. C. de Prop. Fide agebat sub data 4 . V . 1624 (Nr. 28), et postea Josephus V. Rutskyj ad Alumnos die 16 . IX . 1624 (Nr. 41).

<sup>121</sup> Agitur hic non de Pseudo-Metropolita, qui erat Hiob Boreckyj, sed de Pseudo-Archiepiscopo Polocensi Meletio Smotryckyj.

fugerat in Turciam, et nunc iterum rediit, turbatque iurisdictionem Metropolitae et aliorum Episcoporum Unitorum cum interitu animarum. Chioviae, adiutus a Cosakis, per vim occupavit ecclesiam Unitorum (377). Brevi timendum quod iterum aliquem Episcopum Unitum vita privabit, vel aliquam seditionem magnam in Regno faciet in Caput Unitorum, iterumque fugiet. Bonum igitur esset, si Nuntius Apostolicus serio de hac re cum Serenissimo Rege tractaret nomine Suae Sanctitatis.

6, 7, 8...

Referente Ill.mo D. Card. Bandino petitiones... (377v).

Quoad 2-am mandavit scribi Nuntio Poloniae, ut curet per Regem ne Pseudo Metropolita Russiae, qui ex Turcarum ditone rursus in Russiam descendit, ut novas.....moliatur in perniciem Unionis Ruthenorum

## 54.

Polock, 20. XII. 1626.

*Archiep. Polocensis, A. Sielawa, Pontificem Romanum exorat pro erectione altaris super sepulchrum Servi Dei Josaphat, praedecessoris sui.*

APF, *Scrilt. rif. n. Congreg. Generali*, vol. 67, f. 226rv.

HOFMANN, G., *Orientalia Christiana*, vol. III, 2, N. 12, p. 183-4.

Beatissime Pater.

Si quid est, quod nos S. Sedi Apostolicae reddat obligatissimos illud profecto censi debet, quod felix Pontificatus Beatitudinis Vestrae tot Russiam affecerit beneficiis, ut de illis loqui quidem possimus, eloqui autem non possimus. Et notissima quidem illa fuere toti Russiae in provinciali nuperrime a toto in ritu nostro B. V. subiecto clero celebrata Cobrini synodo, ex lectis consolatione plenis B. V. litteris, decretis, brevibus bullisque in causa unitorum. Quae omnia, quam paternum redoleant erga nos affectum, qui non cognosceret, hic enimvero in medio caligare sole iustissime diceretur. Pro nobis certe indignissimis licet B. V. filiis immensum gloria nostri Tua calcar habuit, ut pro S. Sede nil amplius desiderare possimus et si possimus nolimus quam aut pati aut mori.

Sed ecce, dum ex Synodo Cobrinensi redirem, oblatae mihi sunt litterae S. Rituum Congregationis Te, Beatissime Pater, iubente et volente in causa canonisationis servi Dei Josaphat expeditae<sup>122</sup> et ad me indignissimum licet filium suum ad talia magis quam dici possit idoneum directae, quae sane eo me in hoc Tuo, B.me Pater, studio stupore affecere, ut vocis tantum usus relictus mihi videretur ad laudes. Utinam vero tam felix sit B. V. ut quod Te authore incipere iubemur, eodem adiutore assequamur. Ego, quantum vires patientur, pio huic

<sup>122</sup> Litterae remissoriales S. C. Rituum emissae fuerunt die 25. IX. 1625. Utrum statim Roma transmissae fuerunt Varsaviam non satis constat. In Archivio S. C. Rituum hac in re propter temporum vicissitudines lacunae quam maximae inveniuntur. Certum est, quod mense februario 1626 nondum in Russiam pervenerunt (cfr. Nr. 52). Destinarius tamen, Antonius Sielawa, debuit plus quam unum annum expectare.

B. V. desiderio pro virili respondere conabor. Verum multa sunt, quae in his tumultibus, quibus tota pene Ser.mi Regis nostri ditio detinetur, gravissimum hoc negotium in longum abire faciunt, de quibus, quia scribo Rev.mo D. Ingolo, spero quod ipse oretenus omnia B. V. insinuabit. Addidi ad S. Congregationem de Prop. Fide, proxime elapso novembri duo insignia miracula ad sepulchrum antecessoris mei sanctissimi facta et publice examinata, itemque novas iam a morientibus fieri legationes pro altari Servi Dei, denique iam de congregatione sub titulo illius erigenda cogitari. Quae omnia quia S. Congregationi scripta sunt, B. V. illis obstrepere nolui.

Unum tantum humillime nomine totius meae dioecesis peto, ut saltem Polociae ad sepulchrum eiusdem Servi Dei altare erigi B. V. patiat, ne tanto praecum ipsius tamdiu privemur bono.

Quae tamen omnia sub pedes B. V. humillime mecum subiicio atque pro me et omnibus ovibus meis paternam benedictionem B. V. exopto. Quam Deus praepotens Ecclesiae suae sanctae et reipublicae christianae ac inprimis ritus Graeci catholici augmento quam diutissime servet incolumem.

Polociae 20 decembris anno 1626.

B. V. indignissimus filius

Antonius Sielawa, archiep. Polocen.(mp)

f. 226v.: S. D. N. Domino clementissimo. (L. S.).

## 55.

Polock, 20. XII. 1626.

A. Sielawa S. C. de Prop. Fide supplicat, ut pro causa sua (erectio altaris super sepulchrum Josaphat) apud Pontificem Urbanum VIII intercedat.

APF, *Scrutt. rif. n. Congreg. Generali*, vol. 67, fol. 228rv.

HOFMANN, G., *Orientalia Christiana*, vol. III, 2, N. 12, p. 184.

Ill.mi et Rev.mi Antistites S. Congregationis de Propaganda  
Fide. Domini Colendissimi.

Litterae S. Rituum Congregationis ad instantiam Dominationum V. Ill.marum expeditae in causa canonisationis Servi Dei Josaphat Chuncevitii praedecessoris mei et gaudere me fecerunt et dolere. Et gaudere quidem, quod Deus gloriosus D.tiones V. Ill.mas eo fecerit ferri fervereque studio in viros catholicae fidei defensores, ut id moliamini, quod per nos exiguasque ac pene nullas nostras opes et operam ne quidem attentare praesumeremus. Dolere vero, quod tam sancti conatus vestri quamprimum ad exitum deduci non possint neque illa inquisitio de morte S. praesulis et martyris ex nunc credo absolvi valeat.

Novis enim in dies recrudescentibus bellorum malis Ill.misque Antistitibus,<sup>123</sup> quibus gravissimum hoc negotium demandatum, in varia distractis, sed et longissime ab Archiepiscopatu meo distantibus fit, ut

<sup>123</sup> Agitur praesertim de Episcopo Vिल्nensi, Eustachio Wołłowicz (1615-1630).

vix ac ne vix quidem hac hieme illud, quod vellemus et deberemus, exequi valeamus.

Sed ecce hunc dolorem lenit nova res novaque per merita Servi Dei Josaphat orbi nostro praestita beneficia; dum enim nos sola adhuc spe alimur expectantes fore, ut tanti viri virtus debitis honoribus excipiatur, Deus Opt. Max. re ipsa recreat, animans certe ad indigentem divum precatu celebrandum. Novembris duodecima proxime elapsa, dum anniversarium diem mortis eius pro more suo civitas Polocensis ea qua alias solita fuit solemnitate celebraret, duae feminae paralyticae, utraque ritus latini, sanitati sunt restituae, de quo latius Rev P. Nicolao Novacio scripsi D.nis V. Rev.mis referendum.<sup>124</sup> Hoc vero miraculo permoti nonnulli ex primariis notabilem contribuere summam pecuniae pro altari ad tumulum erigendo, me ad licentiam sibi ad hoc dandam instantissime molestantes. Sed quoniam a mente SS.mi D. Nostri ne ad latum quidem unguem recedere vellem, hoc D.nibus V. Ill.mis referendum censui, supplicans nomine illorum et meo, ut antequam servus hic Dei tanquam exemplar omnibus ad imitandum publice proponatur, mediantibus D. bus V. Ill.mis Polociae saltem ad sepulchrum illius altare erigi S. D. N. patiatur. Nos vero obtenta hac a D.nibus V. Ill.mis gratia conabimur Deo auspice non degeneres tanti patris filios exhibere propensumque affectum nostrum in S. Romanam Ecclesiam maiore in dies surgere incremento et respondere pio conatui D.num V. Ill.marum.

Quas Deus praepotens Ecclesiae suae s. et reipublicae christiana ac inprimis ritus nostri Graeci catholici incremento quam diutissime servet incolumes.

Polociae 20 die Decembris anno 1626.

Dominationum V. Ill.marum et Rev.marum humillimus servitor  
Antonius Sielawa archiepiscopus Polocensis (mp).

f. 228. v : Ill.mis ac Rev.mis D. D. Antistitibus S. C. de Propaganda Fide D. Colendissimis.

(L. S.).

## 56.

Polock, 20. XII. 1626.

*Eadem petitio de altari super sepulchrum Josaphat erigendo etiam Card. Bandino commendatur, ut suas intercessionones apud Pontificem interponere vellet.*

APF, *Scritt. rif. n. Congreg. Generali*, vol. 67, f. 224r.

HOFMANN, G., *Orientalia Christiana*, vol. III, 2, N. 12, p. 186.

Ill.me et Rev.me D. D. Colendissime.

Novi de coelo favores meritis Servi Dei Josaphat praedecessoris mei sanctissimi in oculis nostris urbi nostrae et orbi Rutheno praestiti novas nos a S. D. N. gratias petere cogunt. Quid duabus feminis ho-

<sup>124</sup> Epistolam ad P. Nicolaum Nowak non potui invenire, nam nescitur ubi collocata fuerunt documenta procuratoria post eius mortem, sub finem anni 1632.

nestis proxima anniversaria die obitus eius, quam pro zelo suo Polocenses sollemnissime celebrant, Deus gloriosus praestiterit, ex litteris ad S. Congregationem de Propaganda Fide D. tio V. Ill. ma colligere poterit.

Ad quam etiam scribo, ut quoniam summo nostro dolore inquisitionem de vita et martyrio illius differre cogimur, saltem altare S. D. N. erigi patiatur ad sepulchrum Servi Dei, quod sit tanquam privata in sola Polocia capella, cum facultate votivum illi sacrum celebrandi, idemque a D. ne Sua Ill. ma tanquam a protectore nostro humillime peto. Et ne precox hoc ingenium odio alicui obnoxium sit vel invidiae, ad hoc me impellit zelus nonnullorum, qui morientes insignes legationes fundant pro fabricanda capella illius erigendoque altari. Accidit, quod quidam zelantissimi solam expectent benedictionem Romanam pro instituenda congregatione S. Josaphat, id est Unionis. Quae sodalitas, quo Unionis bono futura sit vel hoc solum promittit, quod illius officium futurum sit suis impensis alere bonos in civitate Polocensi praedicatores et scholarum magistros, qui nunc propter tenuissimos Ecclesiarum redditus haberi non possunt. Humillime itaque D. ni V. Ill. mae supplico, ut hoc obtinere possim, quod meo et aliorum nomine a S. Congregatione et D. ne V. Ill. ma humiliter peto.

Quam Deus praepotens Ecclesiae suae s. et reipublicae christianae ac imprimis ritus Graeci catholici augmento quam diutissime servet.

Polociae, die 20 Decembris anno 1626.

Ill. mae ac Rev. mae D. nis V. humillimus servitor

Antonius Sielawa Archiepiscopus Polocensis (mp).

f. 224v.: Ill. mo et Rev. mo D. D. Octavio cardinali Bandino D. Col. mo.  
(L. S.).

## 57.

Polock, 30. XII. 1626.

*Litterae Sielawa ad Secret. de Prop. Fide, Ingolum, ut sibi licentiam procuraret pro altari in Polocia super sepulchrum Servi Dei Josaphat erigendo.*

APF, *Scritt. rif. n. Congreg. Generali*, vol. 67, fol. 227rv.

HOFMANN, G., *Orientalia Christiana*, vol. III, 2, N. 12, p. 187.

Perillustris et Rev. me Domine.

Ordini S. Basilii in Russia concessi favores in dando singulis illius monasteriis altaria privilegiata induxerunt me, ut ego quoque similem peterem a S. D. N. per praesentes gratiam, et quo petiti mei certior esse possim, scribo D. ni V. Rev. mae quam rerum nostrarum Deus Opt. Max. inibi proposuit et praeposuit patronum, ut haec, altare scilicet privilegiatum, pro mea Polocensi ecclesia cathedrali, S. Sophiae nuncupata, ad minus tribus in hebdomandam diebus, hoc est feria secunda, quarta et sabbato obtinere dignetur; suppono vero, quod morem Ecclesiae Graecae sciat non posse in uno altari bis in die haberi Sacrum propter scandalum consuetudinemque ab initio Ecclesiae Graecae in toto orbe introductam, ne ad aliquot in die Sacra celebranda oblige-  
mur.

Altare vero cuperet civitas Polocensis erigere novum S. Martyri Josaphat, de quo scribo S. Congregationi de Propaganda Fide. Mirum enim dictu est, quam in dies crescat devotio erga S. Martyrem, maxime post recensita duo miracula novissime meritis illius facta. Et quidem cuperemus hanc licentiam absoluta inquisitione fieri, sed quia inquisitio haec differri fortasse diutius debet propter rumores bellicos, Ill. Mumque Vilmensem commissarium inquisitionis longissime hinc et fere quingentis milliariibus Italicis distantem, inde longum videtur expectare Polociae, maxime tot miraculis in dies crescentibus, quae in inquisitione latius patebunt. Obnixae itaque D. nem V. Rev. mam rogo, ut pio Polocensium zelo cooperari dignetur et facultatem obtinere pro altari D. Josaphat a tota civitate Polocensi ad tumulum illius erigendo.

Interim pro sua consolatione mitto D. ni V. Rev. mae aliquod Servi Dei Josaphat memoriale, particulam scilicet ex sudario sanguine Servi Dei Josaphat tincto itemque ex cilicio illius et capillum capitis illius. Suscipiat haec velut fragmenta insignis colossi affectus, inquam Russiae, erga se indicia et quo coepit studio, nostra tueri velit, aeviternum praemiandus a iusto Iudice, a nobis vero laudum Suarum praecombibus aeternum gratias relaturus.

Deus Opt. Max. D. nem V. Rev. mam Ecclesiae suae s. ac inprimis ritus Graeci catholici augmento quam diutissime servet incolumem.

Polociae, 20 die Decembris anno 1626.

Dominationis V. rae Rev. mae uti frater

Antonius Sielawa Archiep. Polocensis (*mp.*).

*fol. 227v.*: Perillustri ac Rev. mo D. D. Francisco Ingolo secretario S. Congregationis de Prop. Fide. Fratri Colendissimo.

(*L. S.*).

### 58.

Vilna, 1. II. 1627.

*Ex epistula Raphaelis Korsak ad Secretarium Ingoli. Etiam de imagine S. Josaphat agit (excerptum).*

APF, *Scritt. rif. n. Congreg. Generali*, vol. 67, fol. 387.

Perillustris et Rev. me Domine. Frater observantissime.

Jubilaeum pro PP. Societatis octiduanum exercitium facientibus...

De distributione illorum 108 ungaricorum scripsi P. Nicolao; hoc itaque nunc non repeto. Et quia toties scriptum est mihi de imagine<sup>125</sup> Servi Dei Josaphat, iterum Romam mittenda, eandem nunc mitto, neque pluribus interpello D. V. Rev. mam, quam Deus Gloriosus bonis omnibus quam diutissime servet incolumem.

Vilnae, Februarii 1, Anno 1627.

Affectionatissimus Servitor

Raphael Korsak Episcopus Haliciensis (*mp.*).

<sup>125</sup> Iterum agitur de eadem imagine transmittenda, prout sub Nr. 28, 40, 46.

## 59.

Vilna, 17. II. 1627.

*Ex litteris Raphaelis Korsak: de miraculis S. Josaphat (excerptum).*APF, *Scrutt. rif. n. Congreg. Generali*, vol. 67, fol. 388 (orig.).

Perillustris et Rev.me Domine. Frater observandissime.

Scriptis prioribus D. V. Rev.mae et iam signatis, missa est mihi copia litterarum ab Ill.mo Metropolita...

Sed ecce dum haec scribo Rev.mus Dominus Georgius Tyskiewicz, Suffraganeus Vilnensis<sup>126</sup> ad me scribit, deque recentissimo miraculo S. Josaphat consolatur. Dederamus illi particulam lintioli sanguine Servi Dei tinctam, qui eandem multis distribuit per partes novissime. Inter alios dederat cuidam P. Societatis nostri, Patri Skolnisch; hic eandem secum in collo gestans, quadam nocte dum esset in via amiserat, adiensque Vilnam aliquot noctibus se illum thesaurum amisisse gemebat, donec tandem post aliquot noctes evigilans forte fortuna pectus suum tangit, eandemque particulam pectori ut ante affixam invenit. Non crederent, nisi a tali diceretur, multi.

Hac occasione eundem Rev.mum D. Suffraganeum D. V. Rev.mae et S. Congregationi unice commendo; de quo plura non dico, nisi quod Ecclesia Vilnensis nacta sit talem, qui decus sit illius...

Vilnae Februarii 17 Anno 1627.

D. V. Rev.mae humillimus frater et servus

Raphael Korsak Episcopus Halicien (*mp*).

Perillustri et Rev.mo Domino. Domino Francisco  
Ingolo. Sacrae Congreg. de Propaganda Fide  
Secretario. Domino observandissimo.

## 60

Roma, ..... 1627.

*Relatio de epistula Raphaelis Korsak, facta Romae, fortasse ab aliquo ex Societate Jesu, quia agitur de miraculo in persona aliqua huius Societatis, et adiuncta est nota de Generali.*APF, *Scrutt. rif. n. Congreg. Generali*, vol. 67, fol. 398.APF, *Scrutt. rif. n. Congreg. Generali*, vol. 337, fol. 404.

<sup>126</sup> Georgius Tyszkiewicz, Suffraganeus Vilnensis, Ep. tit. Metonensis. Ex famosa familia Tyszkiewicziana, Studuit Cracoviae, ubi postea etiam canonicus factus est. Translatus Vilnam fungebatur munere Canonici, Custodis, et Archidiaconi Vlnensis (1626). Ab Eustachio Wołłowicz assumptus est in Coadiutorem Vlnensem, deinde promotus fuit ad Sedem Samogitiensem, et qua talis Episcopus variis fungebatur legationibus externis et internis. Demum translatus fuit ad Cathedram Vlnensem 26.V. 1649, et obiit anno 1656 (17. I.), plenus meritis pro Ecclesia Dei suisque dioecesibus.

Parte d'una lettera scritta dal P. Raffael Corsach, Vescovo Haliciense, di Vilna 17 Febraro 1627.

Dà conto del Suffraganeo di Vilna figliuolo del Palatino Berestense,<sup>127</sup> l'avvisa d'un miracolo occorso ad un Giesuita, il quale, havendo un pezzetto del lenzolo tinto di sangue dell'Arcivescovo Giosafat attaccato al collo, lo perde nella strada, e ritornato à Vilna, dolendosi d'haverlo perso per alquante notti, dopo alcun'altre notti se lo trovò al collo, come l'havea prima attaccato.

Che favorendo grandemente il detto Suffraganeo le cose de Ruteni uniti, supplica N. Signore ad honorarlo d'un Breve, et ad essortarlo à continuar nella protezione de Ruteni Uniti etc.

Il nostro Padre Generale ha inteso il miracolo occorso e che il Vescovo Giosafat era stato lapidato per esser buon Cattolico et homo di segnalata virtù, e fù martire glorioso, hà inteso anche così in generale che haveva fatti altri miracoli per confusione di quei Scismatici che l'havevano martirizzato.

Al Signor Ingoli.

## 61.

*Cholm, 12. V. 1627.*

*Ex epistula Metropolitanae Rutskyj ad Card. Praefectum S. C. de Prop. Fide aliosque Cardinales (excerptum).*

APF, *Scritt. rif. n. Congreg. Generali*, vol. 67, fol. 359 (orig).

Ill.mi et Rev.mi Domini. Domini Colendissimi.

Negotium de Patriarcha Rutheno per vos Ill.mi et S. Sedem determinatum...

Nunc pro consolatione D. V. Ill.marum hic includo attestationem nobilissimi miraculi per Servum Dei Josaphat patrati,<sup>128</sup> cuius originali mihi relicto eiusdem copiam manu mea subscripsi. Speramus fore ut sanguis illius fiat semen Unitorum, promotoribus D. V. Ill.mis, quas Deus gloriosus Ecclesiae suae Sanctae et Reipublicae Christianae quam diutissime servet incolumes.